PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 4002/2025

Assunto: Realização de estudos para que a Rua Mato Grosso, no Jardim Marcondes, volte a ser “sem

saída”.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de estudos para que a Rua

Mato Grosso, no Jardim Marcondes, volte a ser “sem saída”.

A referida via foi aberta para permitir acesso direto à avenida Costa Rica.

Com a mudança, houve o aumento no fluxo de veículos, prejudicando a locomoção segura

de todos que por ali transitam, inclusive dos pedestres como idosos, gestantes, crianças

e pessoas com mobilidade reduzida.

Diante do exposto, requeremos a devida avaliação da indicação narrada

neste documento, atendendo solicitação de moradores, a fim de proporcionar mais

segurança viária à comunidade local.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4002/2025 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S